



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

O **Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio**, instituídos pela Portaria N°. 3780/2014, torna público o resultado do certame licitatório Dispensa de Licitação **009/2016**.

Objeto: **Materiais de Construção para Reforma da EMEF Ana Tereza da Rosa**.

Levamos ao conhecimento dos interessados que a Dispensa de Licitação em epígrafe, foi adjudicado em favor das empresas **Oliveira Oliveira e Cia. Ltda. (Esquina da Construção)**, CNPJ n°. 15.864.832/0001-23, **Balinhas e Cia Ltda.**, CNPJ n°. 04.604.453/0001-88, **Vinicius Rosa Gonçalves (Macsul)**, CNPJ n°. 09.264.806/0001-61 e **Priscila Graoske Carpinter**, CNPJ n°.20.668.623/0001, conforme tabelas abaixo:

Balinhas

nº	Especificação	Qtd.	Un.	Unit.	Total
8	Telha fibrocimento 1,10x1,83 – 6mm	87	Un	R\$ 32,70	R\$ 2.844,90
9	Telha fibrocimento 1,10 x 1,53 – 6mm	121	Um	R\$ 27,22	R\$ 3.293,62

R\$ 6.138,52

Esquinão

nº	Especificação	Qtd.	Un.	Unit.	Total
10	Cumeeira Lisa de fibrocimento – 6mm	48	M	R\$ 28,20	R\$ 1.353,60
11	Lona preta	290	M ²	R\$ 1,37	R\$ 397,30
12	Cimento Portland comum	5	Sc	R\$ 29,80	R\$ 149,00
14	Tijolo furado	1000	Un	R\$ 0,39	R\$ 390,00
16	Fio rígido 10,0mm ²	50	M	R\$ 3,75	R\$ 187,50

R\$ 2.477,40

Macsul

nº	Especificação	Qtd.	Un.	Unit.	Total
1	Tábua de cedrinho 0,025x0,15x5,50	230	Un.	R\$ 45,00	R\$ 10.350,00
2	Caibro 5x7 5,5m cedrinho	55	Un.	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
3	Parafuso telheiro	624	Un.	R\$ 0,35	R\$ 218,40
4	Prego 17x27	20	Kg	R\$ 6,95	R\$ 139,00
5	Prego 16x24	20	Kg	R\$ 7,55	R\$ 151,00
6	Prego 19x39	20	Kg	R\$ 6,95	R\$ 139,00
7	Arame nº 16	15	Kg	R\$ 7,60	R\$ 114,00
13	Cal hidratada	10	Sc	R\$ 8,95	R\$ 89,50
15	Fio rígido 4,00mm ²	200	M	R\$ 1,70	R\$ 340,00

R\$ 14.015,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

Macsul

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Unit.	Total
01	Treliça de Ferros de 5/16, 12 cm	160	m	R\$ 5,20	R\$ 832,00
02	Brita 01	4	m ²	R\$ 89,00	R\$ 356,00
04	Caibro 2,5x7 - 5,5 Cedrinho	190	Un.	R\$ 22,83	R\$ 4.337,70
06	Forro de PVC	300	m ²	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
08	Meia Cana (Rodo Forro)	240	m	R\$ 3,32	R\$ 796,80

R\$ 9.622,50

Esquinão

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Unit.	Total
03	Tábua de Forma 0,025x0,30x5,00 (Pinus)	62	Un.	R\$ 10,30	R\$ 638,60
05	Grampo para Forro PVC	10	Cx.	R\$ 7,55	R\$ 75,50
09	Chapa para Calha de 40cm de Largura	200	m	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
10	Discos de Makita para Madeira	10	Un.	R\$ 11,65	R\$ 116,50
11	Discos de Makita para Cerâmica	5	Un.	R\$ 11,30	R\$ 56,50

R\$ 3.347,10

Priscila

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Unit.	Total
07	Cimento	45	Sc.	R\$ 29,80	R\$ 1.341,00

R\$ 1.341,00

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados na sala de licitações, sito a Rua sete de Setembro, 322, Pinheiro Machado – RS, nos horários de 08:00 às 14:00, mediante agendamento via telefone: (53) 3248-3500 ou via e-mail: licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado/RS, 16 de março de 2016.
